



Nostalginen hetki Raatteen tien Suomen puoleisessa päässä.

Kainuun prikaati teki vaikutuksen

VAASAN LÄÄNIN MAANPUOLUSTUSYHDISTYS

Vaasan läänin Maanpuolustusyhdistyksen toimintaan kuuluu tutustuminen alueelle tärkeisiin Puolustusvoimien kohteisiin. Valtaosa alueen suomenkielisistä varusmiehistä suorittaa palveluksensa Kainuun prikaatissa Kajaanissa. Vierailu Kainuun prikaatissa oli nyt ensimmäistä kertaa yhdistyksen ohjelmassa 6.–8.9.2022.

Matkan toteutuminen sai vahvaa tukea Pohjanmaan aluetoimistolta. Aluetoimisto huolehti päällikkönsä everstiluutnantti Pasi Heinuan johdolla kaikista järjestelyistä yhteistyössä prikaatin kanssa.

Kalustoesittely, varusmiehien tutustuminen ja koulutusnäytös prikaatissa

Kuuden tunnin menomatkan jälkeen ohjelmaan mahtui majoittumisen ja ruokailun lisäksi tutustuminen kalustoesittelyyn sekä prikaatin esittely. Kalustonäytelyssä oli esillä sekä tuttua että uutta huippumodernia kalustoa, kuten viestikalustoa. Kaluston varusmiesesittelijät osasivat hyvin asiansa. Vakuutuimme, että Puolustusvoimilla on käytössään moderni ja iskukykyinen kalusto, jonka käytön sotilaat myös hallitsevat.

Prikaatin esittelytilaisuudessa oli mukana kaksi varusmiestä. Heillä oli pääosin myönteistä kerrottavaa varusmiespalveluksesta ja joukko-osastostaan. Vuoden alussa palvelukseen astuneella varusmie-

hellä oli kokemusta myös korona-ajan poikkeusjärjestelyistä. Kahden viikon jaksoissa vuorottelivat kasarmi-, metsä- ja loma-ajat. Kahden viikon jakso metsässä oli vaativa ja raskas, mutta samalla antoisin ja mieliinpainuvin. Molemmille varusmiespalvelun suorittaminen oli itsestään selvä kunnia-asia.

Toisena päivänä saimme seurata viestiyksikön koulutustapahtumaa maastoon perustettavan viestiaseman pystyttämistä. Ryhmä uusimman saapumiserän varusmiehiä seurasi, kun edellisen saapumiserän sotilaat pystyttivät aseman. Jokainen työvaihe selitettiin tarkasti koulutuksessa olevalle ryhmälle ja yksityiskohdista käytiin keskustelua. Esimerkin mukaan itse tekemällä oppimisen periaatteella toteutettua täsmällistä ja perusteellista koulutusta.

Kajaanin ja lähiympäristöön tutustumista

Toinen päivä aloitettiin reippaalla aamukävelyllä aurinkoisessa Kajaanissa tutustumalla sen tärkeimpiin nähtävyyksiin. Erinomaisena oppaana toimi Pasi Heinua, joka on uransa varrella palvellut Kainuun prikaatissa. Saimme tutustua Kajaanin rauniolinnaan sekä kaupungin perustaja kreivi Pietari Brahen, presidentti Urho Kekkosen ja runoilija Eino Leinon muistomerkkeihin.

Aamupäivän Kajaanin ohjelman ja iltapäivän Suomussalmen matkan jälkeen illalla oli vielä vuorossa ulkoilutuokio Vuokatinvaaralla. Portaita pitkin noustiin vaaran huipun näköalatasanteelle. Näköalat olivat Kolin luokkaa, tosin vähän pienimuotoisemmin.

”Pyhlinvaellusmatka” Raatteen tielle

Suomussalmen Raatteen tie talvisodan aikaisine taistelupaik-

koineen, muistomerkkeineen ja talvisotamuseoineen oli useimmille matkalaisille jo ennestään tuttu, mutta lähes 300 km lisäajoa merkitsevä matka katsottiin kuitenkin välttämättömäksi sisällyttää ohjelmaan.

Käynti juuri nyt oli erityisen ajankohtainen Ukrainan jouduttua Venäjän raakalaismaisen hyökkäyksen kohteeksi. Talvisodassa Raatteen tietä pitkin hyökkäneet Neuvostoarmeijan 44. divisioonan sotilaat olivat pääosin ukrainalaisia, mutta katkeruutta ei tämän päivän maailmassa esiinny puolin tai toisin. Päinvastoin, Suomi on eri tavoin vahvasti tukemassa Ukrainaa sen taistellessa hyökkääjää vastaan.

Kohokohdaksi matkalaisille muodostui ryhmäkuvaan asettautuminen rajavyöhykkeen äärellä olevan portin taakse. Tuntui turvalliselta todeta, että portti oli kiinni, takana oleva puomi alhaalla eikä tien

päässä näkynyt tulijoita, ei aseiden kanssa eikä ilman.

Kotimatka tuoreen ruisleivän kera

Kotimatka kulki vielä Kajaanin keskustan kautta. Keskeisenä motiivina oli paikallisesta leipomosta kotiin viemiseksi varattu ruislimppu, Pekka Heikkisen puu-uunileipä. Puu-uunileipä on yli 100-vuotiseen leipäjuureen kotimaisista jauhoista käsin leivottu ruislimppu. Leipä paistetaan uunissa, joka lämpiää kainuulaisella havupuupuristeella ja se tunnetaan kautta maan Pekka Heikkisen puu-uunileipänä.

Hyvän ja tuoreen ruisleivän makuinen oli koko matkakin. Tästä osallistujat lausuiivat jo matkan aikana lämpimät kiitokset Pohjanmaan aluetoimiston väelle, erityisesti sen päällikölle Pasi Heinuulle.

Ilkka Virtanen



Tätä asetta ei varuskunta-alueen kuvauskielto koskenut: Raskas kanuuna 155 K 83–97, valmistaja Vammassuomi, kaliiberi 155 mm, kantama 29 km, 6 laukausta/min, paino 10,5 tn, ammuksen paino 43 kg.